la vía comercial de la ciudad, donde converge la población de la ciudad  y de las áreas 

vecinas, su clasificación de uso de  suelo  es RC1 residencial - comercial.  

5.9. Monto Global de la Inversión. 

Se estima que para este proyecto se invertirá aproximadamente B/. 120,000.00 (ciento 

veinte mil balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A través de esta sección se resumen los principales elementos físicos  del ambiente 

local y circundante al sitio del proyecto. 

6.3.    Caracterización del suelo 

Los suelos del área del proyecto tienen una textura que va de arcillosa a franco